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	Общий отчет о выставке
МЕБЕЛЬ XXI ВЕКА 25-27 августа 2005 года

	

	


В выставке «МЕБЕЛЬ XXI ВЕКА» приняли участие:

Всего - 



50 фирм (100%)
Из них заочно


0 фирм (0%) 

СМИ всего - 


20 фирм (40%)

Информационный партнер – «Видео Хай Тек»

Генеральный информационный спонсор – Журнал «Мебель от производителя»

Официальная поддержка –  Администрация г. Волгограда
Волгоградских - 


28 фирм (55%) в т. ч. СМИ - 11 фирм

Иногородних - 


22 фирмы (45%)

Площадь, занятая на выставке:
556  кв. м.

Во время выставки проведены следующие мероприятия:

Смотр-конкурс среди участников-производителей мебели

Конкурсы и розыгрыш призов для посетителей
Банкет на теплоходе Москва-9

Экскурсия по городу

В выставке принимали участие  фирм из 10 городов РФ

Выставку за три дня посетило свыше 6000 человек.
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	Список участников выставки

МЕБЕЛЬ XXI ВЕКА 25-27 августа 2005 года

	

	

	№ п/п
	Название
	Город
	Направление деятельности

	1. 
	Алло, Волгоград и область, справочник
	Волгоград
	

	2. 
	Виктория – М – 2, ООО
	Смоленская область
	Производство мебели 

	3. 
	Вода кристальная
	Волгоград
	Питьевая вода

	4. 
	ВОЛГОГРАДМЕБЕЛЬ Завод имени Ермана
	Волгоград
	Производство корпусной мебели

	5. 
	Волгоградская Правда
	Волгоград
	Газета

	6. 
	Восьмое Чудо
	Волгоград
	Продажа мебели ручной работы

	7. 
	Все для производства мебели
	Санкт-Петербург
	Специализированный журнал

	8. 
	ГАЗЕТА В ОФИС
	Волгоград
	Газета

	9. 
	Городская справка, бюллетень
	Волгоград
	Справочник

	10. 
	Группа компаний «КРЕПМАРКЕТ»
	Волгоград
	Реализация крепежных изделий

	11. 
	Группа компаний СтильНО
	Волгоград
	Производство металлической мебели 

	12. 
	Группа Компаний Эгида 
	Самара
	Производство мебельных тканей

	13. 
	ДОМЪ на Волге, журнал
	Волгоград
	Журнал

	14. 
	ДОНЧАКА Мебельная фабрика
	Ростов-на-Дону
	Производство корпусной мебели

	15. 
	ДЦ ТАЙПИТ, ООО
	Москва
	Продажа Мебели для офис

	16. 
	Европа-стиль, ООО
	Краснодар
	Производство мягкой мебели

	17. 
	Желтые страницы России, ИД
	Москва
	Справочник

	18. 
	Здоровье и Экология
	Волгоград
	Журнал

	19. 
	ЗМД Заготовка мебельных деталей
	Волгоград
	Производство мебельных фасадов

	20. 
	Из рук в руки
	Волгоград
	Газета

	21. 
	Интэкс - Ко, ООО
	Москва
	Торговля встраиваемой техникой

	22. 
	Комод & К
	Москва
	Специализированный журнал

	23. 
	Компания Упакс
	Волгоград
	Пластиковая мебель

	24. 
	Мебельная  фабрика «Лотус»
	Киров
	Производство корпусной мебели

	25. 
	МДМ КОМПЛЕКТ ВОЛГОГРАД
	Волгоград
	Продажа мебельной фурнитуры

	26. 
	Мебель и интерьер Волгограда
	Волгоград
	Специализированный журнал

	27. 
	Мебель от Михаила ИП Чоткараев
	Волгоград
	Производство корпусной мебели

	28. 
	Мебель от производителя
	Москва
	Специализированный журнал

	29. 
	Мебель Поволжья
	Волгоград
	Производство Мягкой мебели

	30. 
	Мебель Черноземья, ООО
	Волгоград
	Розничная продажа мебели

	31. 
	Мебель, декор, интерьеры Юга
	Ростов-на-Дону
	Специализированный журнал

	32. 
	Наша мебель
	Москва
	Специализированный журнал

	33. 
	НЕГОТЕК, ООО, Салон «СтандАрт»;АРБЕН
	Волгоград
	Продажа тканей, фурнитуры, комплектующих для мебели.

	34. 
	РА МОБИЛИ, ООО
	Волгоград
	Производство и торговля мебели

	35. 
	Волга 34
	Волгоград
	Интернет-справочник

	36. 
	РИА Фолиант
	Волгоград
	Справочник

	37. 
	Россо-Волгоград, ООО
	Волгоград
	Продажа мебельной фурнитуры

	38. 
	Русфинанс, ООО
	Москва
	Потребительские кредиты

	39. 
	Стеклоузор, ООО
	Волжский
	Изготовление стеклянной мебели

	40. 
	Стройка
	Волгоград
	Газета

	41. 
	Станица 2
	Волгоград
	Издательство

	42. 
	Строй-Мастер
	Волгоград
	Газета

	43. 
	Торговый дом, «НАЯ», ООО
	Московская обл.
	Продажа компьютерных столов. Тумб для ТV

	44. 
	Тотал – Р, ООО
	Ростов-на-Дону
	Продажа комплектующих для производства шкафов-купе

	45. 
	Трон  Корпусная Мебель из Белоруссии
	Волгоград
	Реализация корпусной и мягкой мебели из Белоруссии

	46. 
	ТЭФИ, ООО
	Саратовская область, Энгельс
	Деревообрабатывающее оборудование

	47. 
	Финист и К, ООО
	Нижегородская обл.
	Производство мебельной фурнитуры

	48. 
	Центр Мебельной Фурнитуры
	Волгоград
	Продажа мебельной фурнитуры

	49. 
	ЭКСПЕРТ-БЮРО
	Волгоград
	Бизнес агентство

	50. 
	Юг России
	Волгоград
	Справочник
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	Анализ анкет экспонентов выставки

МЕБЕЛЬ XXI ВЕКА 25-27 августа 2005 года

	

	


Основные цели участия в выставке (на один вопрос можно было дать несколько ответов, поэтому сумма процентов больше 100%):

Увеличение объема продаж - 

75%

Имиджевая реклама - 


40%

Представление новых товаров - 

25%

Исследование рынка - 


45%

Удержание доли рынка - 


15%

Поиск регионального дилера - 

35%

Среднее число полезных контактов:

До 10% - 

20%

10-20% - 

35%

20-50% - 

30%

50-70% - 

10%

Более 70% - 

5%

Степень достижения целей участия в выставке:

Полностью

30%

Частично - 

70%

Не достигнуты: - 

0%

Оценка организации выставки по пятибалльной шкале:

5 баллов
-

25%

4 балла 
-

70%

3 балла
-

5%

2 балла
-

0%

1 балл
-

0%

Повторное участие:

Да

 -
55%

Нет

 -
0%

Возможно 
 - 
45%

Первый раз принимают участие в выставке 10 фирм.

На выставке было заключено более 23 договора.
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	Анализ анкет посетителей выставки
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Источники информации о выставке:

	Наименование
	TV
	Радио
	Газета
	Журнал
	Наруж.

рекл.
	Личн. конт.
	Другое

	
	
	
	
	
	
	
	Почта
	Справочник
	Интернет
	Другое

	Специалист
	11%
	11%
	12%
	5%
	14%
	11%
	11%
	4%
	17%
	4%

	Частный посетитель
	16%
	8%
	12%
	2%
	33%
	24%
	5%


Цель посещения выставки специалистами:

	Поиск партнеров
	Выявление конкурентов
	Исследование рынка
	Ознакомительная
	Поиск конкретных товаров / услуг
	Поиск вероятных поставщиков

	29%
	7%
	21%
	25%
	4%
	14%


Вид деятельности частного посетителя:
	Учащийся
	Рабочий
	Служащий
	Не работающий
	Предприниматель
	Домохозяйка
	Пенсионер

	9%
	12%
	39%
	4%
	15%
	6%
	15%


Занимаемая должность специалиста:

	Руководитель
	Начальник отдела
	Менеджер
	Предприниматель
	Другое

	32%
	16%
	32%
	15%
	5%


Цель посещения выставки частными посетителями:

	Ознакомительная
	Покупка на выставке
	Найти определенный товар / услугу
	Найти определенного продавца / производителя

	31%
	11%
	52%
	6%


Возраст частных посетителей:

	До 20
	21-40
	41-50
	51-60
	61-65
	Ст. 65

	6%
	56%
	15%
	15%
	5%
	2%


Пол посетителей выставки:
	Мужской
	Женский

	33%
	67%


Место жительства посетителей выставки:


	Волгоград
	Волжский
	Область
	Россия
	Ближ. Зар.

	 91%
	3%
	2%
	5%
	0%
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	Программа работы выставки

МЕБЕЛЬ XXI ВЕКА 25-27 августа 2005 года

	

	


25 АВГУСТА

10.00 - 17.00 Время работы выставки

11.00 - 11.20 Церемония официального открытия выставки

11.30 - 14.00 Смотр-конкурс среди участников выставки

12.00 - 12.30 Театрально мебельный сериал «Роковые стулья» от ГК«СтильНО» (239-240 серии)

15.00 - 15.30 Продолжение мебельного сериала «Роковые стулья» (241 – 242 серии)

16.00 - 16.30 «ДИВАНОМАНИЯ», розыгрыш Дивана для посетителей от Генерального спонсора выставки компании «НЕГОТЕК» и Мебельного салона «СтандАрт»

18.00             Бизнес-встреча участников выставки ресторан «ПЛЁС»

26 АВГУСТА

10.00 - 17.00 Время работы выставки

12.00 - 12.30 Театрально мебельный сериал «Роковые стулья» от ГК «СтильНО» (243 - 244 серии) 

14.00 – 14.30 ШОУ «Party на Кровати» - конкурс для молодоженов, приз двуспальная кровать от ОАО «Волгоградмебель»

15.00 - 15.30 Продолжение мебельного сериала «Роковые стулья»(245-246серии )

16.00 - 16-30 «ДИВАНОМАНИЯ», розыгрыш Дивана для посетителей от генерального спонсора выставки компании «Неготек» и Мебельного салона «СтандАрт» 

27 АВГУСТА

10.00 - 15.00 Время работы выставки

11.00 - 11.30 Театрально мебельный сериал «Роковые стулья» от ГК «СтильНО»  (247-249 серии)  

12.00 - 12-30 «ДИВАНОМАНИЯ», розыгрыш Дивана для посетителей от генерального спонсора выставки компании «Неготек» и Мебельного салона «СтандАрт» 

13.00 - 13.30 «На кухне с Михаилом» розыгрыш современной кухни от фирмы «Мебель от Михаила»

14.00             Церемония  официального закрытия выставки, награждение, победителей смотра-конкурса медалями








